ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ SO/

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской
области от 20 октября 2017 года № 1702 «Об определении мест расположения

пунктов проведения государственной итоговой аттестации
на территории Орловской области в 2018 году»

На основании решения государственной экзаменационной комиссии
Орловской области (протокол от 28 марта 2018 года № 15), по результатам
проведенных федеральных тренировочных мероприятий по применению
технологий печати полного комплекта экзаменационных материалов
и перевода бланков участников единого государственного экзамена
в электронный вид в пунктах проведения экзаменов п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в пункт 1 приложения 1 приказа Департамента
образования Орловской области от 20 октября 2017 года № 1702
«Об определении мест расположения пунктов проведения государственной
итоговой аттестации на территории Орловской области в 2018 году», изложив
его в редакции согласно приложению.

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный
центр оценки качества образования» внести соответствующие изменения
в региональную информационную систему обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования.

3. Отделу общего образования управления общего образования
довести приказ до начальника управления образования администрации города

г. Орёл

Орла, директора бюджетного учреждения Орловской области «Региональный
центр оценки качества образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
о т З с и ^ / ^ Л 2018 г. №

Места расположения пунктов проведения единого государственного экзамена
на территории Орловской области в 2018 году

№
и/и.

Административно-
территориальная

единица

Код ППЭ, наименование ОО,
на базе которой расположен ППЭ,

адрес, телефон штаба

Применяемая
технология

1. г. Орел 001 - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная
школа № 13 имени Героя
Советского Союза А. П. Маресьева
г. Орла

302038, г. Орел, ул. Рощинская, 33
тел. 8 (486 2) 33-12-91

Печать
контрольных

измерительных
материалов

в аудиториях
пунктов

проведения
экзаменов

(далее - печать
КИМ

в аудиториях
ППЭ), перевод

бланков
участников

единого
государственно

го экзамена
в электронный

вид в штабе
ППЭ (далее -
сканирование
ЭМ в ППЭ)

1. г. Орел

002 - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 19 г. Орла

302040, г. Орел, ул. Горького, 93
тел. 8(486 2)41-17-05

Печать КИМ
в аудиториях

ППЭ,
сканирование

ЭМ в ППЭ

1. г. Орел

003 - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
лицей № 4 имени Героя Советского
Союза Г. Б. Злотина г. Орла

302030, г. Орел, ул. Революции, 4

Печать КИМ
в аудиториях

ППЭ,
сканирование

ЭМвППЭ

тел. 8 (486 2) 55-25-05
004 - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 39 имени Фридриха
Шиллера г. Орла

302040, г. Орел, ул. Пожарная, 52
тел. 8(486 2)41-64-44

Печать КИМ
в аудиториях

ППЭ,
сканирование

ЭМвППЭ

005 - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей № 40 г. Орла

302042, г. Орел, ул. Планерная, 55
тел. 8 (486 2) 59-30-99

Печать КИМ
в аудиториях

ППЭ,
сканирование

ЭМвППЭ

006 - Бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Орловской области
«Орловский техникум технологии
и предпринимательства имени
В. А. Русанова»

302030, г. Орел, ул. Покровская,
Д. 8
тел. 8 (486 2) 55-40-79

Печать КИМ
в аудиториях

ППЭ,
сканирование

ЭМвППЭ